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....................................................................... Krakow, 04.06.2018
(piecze¢ nagtéwkowa laboratorium; (miejscowosc, data)
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci

elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 7/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: WZMOCNIONA SIATKA Z
WELOKNA SZKLANEGO TERMO ORGANIKA TO-S170 (TG-15 wedlug AT-15-2682/2013),
SZEROKOSC IM :

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: SWIETOKRZYSKI WOJEWODZKI INSPEKTOR
NADZORU BUDOWLANEGO, 25-516 Kielce, Al. IX Wiekéw Kielc 3

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:_

A. Oznaczenie prébki

L s pobrania pivi: u sprciavy [T

2. Data pobrania probki: 11.04.2018 r.; nr protokolu pobrania prébki: 2/WINB-WWB.7782.12.2018

3. Data dostarczenia probki: 16.04.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 12/2018

4. Oznaczenie producenta:: TERMO ORGANIKA Sp. z 0.0., 30-117 Krakéw, ul. Bolestawa Prusa 33,
KRS 0000045149

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Datum 5.10.17
(oznaczenie palety), 88 (oznaczenie na rolce)

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probka w opakowaniu handlowym, zabezpieczona folig
ochronna i opatrzona znakami urzedowymi w formie naklejek informujacych o zabezpieczeniu probki
wyrobu budowlanego przez WINB w Kielcach

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: Brak informacji o wielkosei partii
produkcyijnej (Wielko$¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktorej pobrano probke: 30 rolek po 50 mb
(szerokos$¢ 1m))
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Sprawozdanie z badan nr 7/2018

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 1 rolka 50 mb (szeroko$¢ 1m)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16.04.2004r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2016r. poz.1570 ze zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z

2015r. poz. 2332)

- APROBATA TECHNICZNA ITB AT-15-7241/2013 + Aneksy nr 1,2 i APROBATA TECHNICZNA
ITB AT-15-2682/2013

11. Data przeprowadzenia badania: 27.04.2018 — 30.05.2018

12. Migjsce przeprowadzenia badania (je$li zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajacej

przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

. - . Wartosé .
Badanie / Wyniki pomiaréw Srednia Badanie wedlug
Wymiary oczek w $wietle [mm] 39x4,0 ETA;} 20;3013
Masa powierzchniowa, [g/m?] 165,7 ETA}? 2014;201 3
Sita zrywajaca wzdluz watku i osnowy badana na prébkach w stanie dostawy [N/mm)] ,
46,23
osnowa 4533 | 4629 | 4648 | 46,04 | 47,88 | 44,06 | 47,85 | 46,81 | 47,15 | 44,65 ETAG 004:2013
: p. 5.6.7.1%
watek 4286 | 42,37 | 39,59 | 43,06 | 41,76 | 43,24 | 4224 | 4251 | 43,88 | 44,02 42,55
Sila zrywajgca wzdluz watku i osnowy badana na prébkach przechowywanych 28 dni w roztworze
alkalicznym (1g NaOH-+4g KOH+0,5g Ca(OH)2/1dm’) [N/mm]
2353 | ETAG 004:2013
osnowa 22,29 | 2221 | 22,85 | 2290 | 24,13 | 24,02 | 2398 | 24,48 | 2552 | 2294 p.5.6.7 '1 *
watek 20,00 | 19,82 | 20,37 | 20,02 | 21,65 | 20,61 | 21,08 | 19,86 | 20,22 | 21,35 20,50
Wydluzenie wzgledne wzdiuz watku i osnowy przy sile zrywajacej badane na prébkach w stanie
dostawy [% 1.88
osnowa | 3835 | 3555 | 4,17 | 426 | 392 | 379 | 3,66 | 3885 | 3815 | 439 ET;*GS P
watek 3,95 3,635 | 3,675 3,64 | 4,235 3,56 3,51 448 | 4,125 4,01 3,93
Wydluzenie wzgledne wzdiuz watku i osnowy przy sile zrywajacej badane na prébkach
przechowywanych 28 dni w roztworze alkalicznym (1g NaOH+4g KOH+),5g Ca(OH 2/1dm?) [%]
276 | ETAG 004:2013
osnowa 2,815 | 2,515 | 2,895 | 2,655 | 2,795 | 2,670 | 2,705 | 2,980 | 2,935 | 2,620 p.5.67 '1 *
watek 2,700 | 2,715 | 2,775 | 2,880 | 2,610 | 2,725 | 2,830 | 2,975 | 2,635 | 2,675 2,75
*ETAG 004:2013 ,, EXTERNAL THERMAL INSULATION COMPOSITE SYSTEMS (ETICS) WITH RENDERING”
Podane warto$ci niepewnos$ci wynikow Y] niepewnoscia 10ZSZerzong obliczona dla poziomu ufnoéci 95 %

i wspétczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze
by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen dotycza wartosci $rednich. Wyniki badan odnoszg si¢ wylgcznie do badanych prébek

Inne badania: brak
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Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG

Sprawozdanie z badan nr 7/2018

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego /
proébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

o Deklarowane Wartosé
Wiasciwoscei wlasciwosci uzytkowe Ocena
wyrobu budowlanego uzyskana

Wymiary oczek w $wietle [mm] (3,5x3,5+0,5 3,9x4,0 ZGODNY
Masa powierzchniowa, [g/m?] 160 +10%/-5% 166 ZGODNY
Sl},a Zrywajaca vx‘lzdiuz watku i osnowy badana na > 40 44 ZGODNY
probkach w stanie dostawy [N/mm]
Sita zrywajaca wzdhiz watku 1 osnowy badana na
probkach przechowywanych 28 dni w roztworze )
alkalicznym (1g NaOH+4g KOH+0,5¢g =20 22 ZGODNY
Ca(OH)2/1dm*) [N/mm]
Wydluzenie wzgledne wzdtuz watku i osnowy
przy sile zrywajacej badane na probkach w stanie <4,0 3,9 ZGODNY
dostawy [%]
Wydluzenie wzgledne wzdtuz watku i osnowy
przy sile zrywajacej badane na prébkach
przechowywanych 28 dni w roztworze <3,0 2,8 ZGODNY
alkalicznym (1g NaOH+4g KOH+0,5¢g
Ca(OH)2/1dm%) [%]

! Co najmniej 50% wytrzymatosci wyjsciowej (probka w stanie dostawy) i nie mniej niz 20 N/mm

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Z-ca Kierownika saniad.
i i Budowiane!

(imig, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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IBadaﬁ Kontrolnych

Formularz nr 51
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/——/=\ Instytut Ceramiki ODDZIAt SZKtA
'< @@ i Materiatow W KRAKOWIE
Budowlanych

31-983 KRAKOW,

tel.: 12 683 79 00
fax: 12 683 79 01

Zaktad
tel.: 12 683 79 64

| MATERIALOW BUDOWLANYCH W\,
\ /,
S~~~  |PCA
UL. CEMENTOWA 8 :\\\__‘///:: POLSKIE CENTAUM
www.icimb.pl/krakow M AXBEDYTAC
info_krakow@icimb.pl Nl
PERNS %
Badari Kontralnych AN
,/"/Hh\\“\\ BADANIA

AB 054

10.

11,

12.

SPRAWOZDANIE Z BADAN

Krakow, 29.05.2018 r.

NR 812 /45

Identyfikator prébki w laboratorium:

-

:Dotyczy zlecenia nr:

-

:Typ i nazwa wyrobu budowlanego,

Nazwa i adres zlecajacego

:przeprowadzenie badari:

iData pobrania prébki, nr protokotu
:pobrania prébki:

...................................................

iData dostarczenia prébki,

'
-

nr protokotu przyjecia prébki:

..................................................

..................................................

..................................................

..................................................

iinne specyfikacje techniczne, ktére
izastosowano przy pobieraniu i
:zabezpieczaniu prébki:

278/3L138K18 ‘

Swietokrzyski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, Al.
5 IX Wiekow Kielc 3, 25-516 Kielce E
S Il |

...............................................................................

: 11.04.2018 r., wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébii-:
kontrotnej-wyrobu-budewkanege Nr 2/WINB-WWB.7782.12.2018
o 16.04.2018 r.; nr protokotu przyjecia T ;
: prébki do badar: nr 12/2018 H
TERMO ORGANIKA Sp. z 0.0., 30-117 Krakéw, ul. Bolestawa Prusa 33;
: KRS 0000045149
Datum 5.10.17 (oznaczenie palety), 88 (oznaczenie na rolce)
E nie wystepuje
?::::::::I::::::I::::::::::I:::::2:::::::::::::::::::::::::ZI::::::I::::::::::::;
Prébka w opakowaniu handlowym, zabezpieczona folig ochronnag i
opatrzona znakami urzedowymi w formie naklejek informujacych o
i zabezpieczeniu prébki wyrobu budowlanego przez WINB w Kielcach.

Brak informacji o wielkosci partii produkcyjnej (Wielko$é partii wyrobu u
sprzedawcy, z ktdrej pobrano prébke - 30 rolek po 50mb (szerokoéé im))

i¢ Ustawa z dnia 16.04.2004r. o wyrobach budowlanych (t.j.Dz. U. z
12016r. poz. 1570, ze zm.);

Eo Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
52015r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do
iobrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015r. Poz.
12332).

1 Aprobata Techniczna ITB AT-15-7241/2013+Aneksy nr 1, 2 i Aprobata
:Techniczna ITB AT-15-2682/2013.

.................................................................................
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zawartos¢ popiotu w temp. 625°C; %
wediug.ETAG nr 004:2013 C.3:2 "Guideline For European Technical
Approval of External Thermal Insulation Composite Systems (i Etlcs) With
Render/ng"

172,63 0,50 [%] *

:* Podana warto$¢ niepewnosci wyniku jest n/epewnosc:/a rozszerzonq obllczonq dla pozwmu ufnosa 95°% wspb{cz'y;n‘ ki ro szerzenia
-me uwzglednia etapu pobierania prébki. Sprawozdanie z badar bez. pisemnej zgody laboratotitim badawczeg
Jak tylko w calascr Wynik oznaczenia dotyczy wartosc: sredmej Wymk ‘badania odho. s:e wychzn/e do badane] prob

memmead

Ocena i lnterpretaqa wymkow badan na zgodnosc z deklarowanyml wlasclwosaaml uzy*tkowymlé
g wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania probkl wyrobu
‘ budowlanego/ probki kontrolnej wyrobu budowlanego"' -

~ Deklarowana warto$é whasciwoéci
| uzytkowej wg Aprobaty Technicznej

Wiasciwosé | ITB AT-15-7241/2013+Aneks 1, 2 i Wartoé¢ uzyskana
: : : ~-Aprobaty Technicznej ITB AT-15-. . i e
; 2682/2013
zawarto$é popiotu w temp. 625°C, | 75 & 5 % 72,63 + 0 5‘ %
% : ‘ R v O,
Ocena ’ - uzyskany wynik badanej cechy‘jest zgodny

Uwagi:

Ocena i interpretacja wyniku z badar nie jest ObJQta akredytacja i dotyczy tylko badanej probkl
Sprawozdanie sporzqdzono w trzech egzemplarzach. 6‘

Z-ca Kierowhika
Zaktadu Badagy Xgntrolnych

Zgodnie z komunikatem ISO-ILAC-IAF: ‘akredytacja laboratorium w odniesieniu do normy ISO/IEC 17025:2005 oznacza spetnienie wymagan dotyczqcych
kompetenc_u technlcznych i systemu zarzaﬁzama dIa zapewnienia wnarygodnych techmcznle wynlkow badan
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